

W ŚRODĘ DNIA 30 GRUDNIA 1861.

*Z Wiednia d. 23. Grudnia.*

J. C. K. M. raczył szwedzkiego nadwornego konsyliarza, Franciszka Schober, przez wzgląd na jego zasługi, do godności s-lac'ciea S. państwa rzymskiego z całym potomstwem najłaskawiej wynieść.

J. C. K. M. u którego zasługa w najodleglejszych prowincjach jego państwa nie ujdzie baczości i nie zostawia iey bez nagrody, raczył burmistrza Karłowickiego Kaspra Haucke, przez wzgląd na jego 33 letnią pilną służbę, tudzież za jego gorliwe i czynne postępowanie w czasie morowego powietrza, złotem medalem udarować. Ten został mu d. 6 Grudnia uroczyście w przytomności całego magistratu przez F. M. L. Jellachich, z stosowną do tego w niemieckim i illirycykim języku mową oddany.

Z Bryou donoszą; „od d. 1 Listopada r. b. 24 ubogich tego miasta dostają co dziennie od znanego z ludzkości Xcia i starego hrabi Salm Reiferscheid rumfordzką zupę, przez tego przydaie im ten dobro

czyńca co 14 dni chleb i piwo. Od 1go zaś tego miesiąca, każe ten szlachetny przyjaciel ludzkości wieką swoją salę w ogrodzie tutejszego miasta codziennie opalać, ażeby przeciębnie ubostwo mogło w niej swę ciotki bezpłatnie rozgrzać. Mówimy, iż temu szlachetnemu mężowi, nie możemy czuley wyrazić naszego szacunku i wdzięczności ubostwa, jak oznajmując światu w sposobie prostym jego czyn chwalebny.,,

*Z Ratysbony d. 14. Grudnia.*

Pisma publiczne doniosły dawniey były o złożeniu biskupstwa strasburskiego przez Xcia Kardynała de Rohan, oto jest list jego pisany z tego powodu do Papieża. „Ojcie S-ięty! Złożenie naszych biskupstw, którego W. Świątobliwość żądasz od nas, przywodząc w swoim pasterskim liście, że jesteś do tego zagniony przez dobro dla religii i użytek kościoła, nie może nam bydź nieprzyjemne i zdawać się ofiarą, chyba w względzie przywiązania do owczarni, powierzney nam od

Opatrności; poddając się zaś bez dalszych uwag wyrokowi W. Świątobliwości, czytelnymi zadosyć naszemu obowiązkowi i oddaliśmy bożę religii. Oby Niebo udzieliło największych pomyślności przewidzeniu W. Świątobliwości i środkiem, któreś w mądrości Twojej dla chwały religii i dla użytku kościoła przedsięwziął! Dla nakłonienia mnie do dania dymisyi, dosyć było dla mnie poznać W. Świątobliwości pobudki, któreś za konieczne sądził; poddając się zaś powadze głowy kościoła, poszedłem za temi wielkimi prawidłami, których nam dzieje tak wiele przykładów wystawiają. Składam zatem dobrowolnie w ręce W. Świątobliwości biskupstwo strasburskie co do części na lewym brzegu Renu położoney. Polecam przytem oycowskiej łasce W. Świątobliwości tę wielką część dyecezyi i całe duchowieństwo, które zastużyło na szacunek i uszanowanie ludu przez swie męzne i przykładowe postępowanie we wszystkich czasach. Skłaniając się z uszanowaniem do nog W. Świątobliwości, proszę dla nich i dla siebie o S. błogośławieństwo.,,

Do Hamburga nadeszła z Anglii nader przyjemna dla handlu wiadomość, że w parlamencie wniesiony został bill i po drugi raz już był czytany, dla zachęcenia w prowadzeniu z Hamburga i innych okolic Niemiec statków i innych potrzeb okrętowych.

Sekretarz tutejszy Sasko-gotayskiej legacyi P. Hof wydał nowe statystyczne ważne dzieło w niemieckim języku pod tytułem: *Rzesza uważana przed rewolucją francuską i po lunewilskim pokoju &c* Rachuje autor, że Niemca niemiecka oprócz Szląska wynosiła przed lunewilskim poko-

iem 11,500 kwadratowych mil, niektórych wznosiło się 2300 miast, 3200 miasteczek, przeszło 95,000 wsiow, więcej 30,000 klasztorow, zamkow, &c. i szrednią ludność biorąc mieściło się na niej 28 mill: ludzi. Dziesięć cyrkutów rzeszy przeszło 93 mill: talarów składały poboru, 500 raki kontyniens wynosił 232,800 ludzi, a dodatek do 100 rzmskich miesięcy przeszło 4 mill. ryb. Strata przez lunewilski pokoy wyrachowana jest 1200 do 1260 kwadratowych mil, a 3 900,000 ludzi. Niemcy tracą wszelako dziewiątą, część swej ziemi, a 7mą ludności.

*Z Paryża d. 9. Grudnia.*

Flotta nasza w Breście już tylko czeka na wiatr pomyślny. Jenerał Leclere znajduje się na okręcie O eau wraz z swoją małżonką, gdzie dla nich wspaniały apartament przygotowany.

Słychać, że konsul Lebün przeniesie się do bywszego pałacu Noailles.

Jenerał Moreau chce tegoroczną zimę w Strazburgu przepędzić. Mówią że jest przeznaczony na ambasadora do Konstantynopola; ale niektórzy chcą się założyć, że on tej godności nie przyymie. Najpewniej jenerał Massena tam poładzie.

D. 6 pierwszy konsul odprawił wielką rewiią, potem dał audyencyą całmu dyplomatycznemu. Przez ciąg rewii niebo było pogodne, a potem się zachmurzyło. Te goż dnia dał konsul wielki obiad na 180 osób, na którym zoaydowali się 2 inni konsulowie, ministrowie, całe ciało dyplomatyczne, prezydenci i sekretarze rady zachowawczej, ciała prawodawczego, i trybunatu, wszyscy bywsi prezydenci tychże władz konstytucyjnych, wielu jenerałow prefektów, tudzież żołnierze uczeni szar-

blami lub karabinami honoroweml. Chleb dany był po 3 lub 4 soldy, a lubo nie był jasny przypadł jednak gościom do smaku.

W czasie audyencyi ambasador dworu wiedeńskiego hrabia Cobenzl przedstawił pierwszemu konsulowi przybytego z Niemiec cesarskiego ministra hrabię Westfallen, weneceyaina Gradenigo, i hrabię galicyjskiego Rzewuskiego. Ambasador rossyjski podkomorzego J. Imper. Mości, hrabię Careptowicza, i marszałka hanozerskiego barona Bülow. Posel szwedzki kawalerow szwedzkich baronow Focka, Harmeuussen, i Usedom, i sprawującego interesa w Leniynie barona Silverij lma. Ambasador pruski hrabiow południowo pruskich Chłapowskiego, i Taszyckiego, i P. Stenglina z Meklenburga. Nakoniec minister Talleyrand posłow amerykańskich P.P. Lisioğstona i Smitha. Ostatni iedzie do Lizbony.

Ob Chateu - Neuf Randon został mianowany prefektem departamentu Alpow nadmorskich.

Cały przychód skarbu narodowego obrócony będzie w tym czasie na zakupie nie zboża. Ince potrzeby krajowe usatysfuszają, ta bowiem jest bardziej nęgląca.

Jenerał dywizyi Moncey został mianowany jenerałym inspektorem, a jenerałowie brygad Wirriou i Radet jenerałnemi inspektorami milicyi narodowej. — Znany rymotworca Esmerard iedzie do St. Domingo w urządzie sekretarza przy admirałe Villaret.

Sławay Dolomieu, który przez długi czas w więzieniu melfyńskim zostawał, a teraz powrócił z obiedzania Simplonu i innych gór, zakończył życie. Ob. Monge

mówiąc w trybunacie o pokoju z Neapolem miał mowę na jego pochwałę.

Część gwardyi konsularney odprowadzi pierwszego konsula do Lionu. Tutejszy posel cisalpiński ob. Mareschalchi dniem pierwey tam wyiedzie.

Do Brestu posłano rozkaz, sżeby flota natychmiast wyszła pod żagle. Woyńska i wędrowaicy, którzy ieszcze na nią nie wsiędli, mają się pozostać do innego czasu.

Wyrok konsulow zniósł stan oblężenia Ostendy.

Ciało prawodawcze przyięło pokoy z Ameryką 240 głosami przeciw 10. Traktat z Bawaryą został bez najmniejszey sprzeczki ratyfikowany.

Znany poeta Delille ukończył tłumaczenie Miltona *Raju utraconego*. Pracuje on teraz nad innymi 3 dziełami. 1) *O 3 wydziałach natury* w 6 pieśniach. 2) *O Edukacyi*. 3) Tłumaczenie Eneidy Wirgilięgo. Potem nastąpi tłumaczenie Jerozolimy wyzwoloney.

Anglik Thomkins, czyni wiadomość o kunsztach znalezionych w Egipcie w roku 1796, a które, co dosyć jest rzeczą dziwną, udatę się, iż uniknęły uwagi Francuzów. Odkrył on za pomocą kilku dobrze zapłaconych Koptow, niedaleko Sockara, budynek piaskiem zasypany, a w reszcie dość dobry, którego posadzka była w kształcie mozaiki z drobnych kamieni marmurowych, na kit wkładana, inne zaś ozdoby były z gipsu i wapna. W tym budynku zabaydowały się obrazy przechodzące wszystko, cokolwiek znanym jest z malarstwa starotytności, tak dalece, iż P. Thomkins sądzi je być dziełem ręki Appellesa, lub którego z jego uczniow, zwłaszcza, iż

kształt architektury tego domu stosownym jest zupełnie do czasów Ptolomeusza, a iak wiadomo, Apelles beził się przez wielki czas przy dworze Ptolomeusza Filadelfa. Wszystkie obrazy, z których szczególnie są piękne, i pierwszy wystawia Themisę koronującą młodego rycerza, drugi zaś kobietę trzymającą dziecię na swoim łonie, zostały przez malarza Hanley ze ściany na przezroczystym papierze odrysowane, a potem kolorami wiernie odmalowane. Będą one dowodem, iż Grecy znali wszystkie tajemnice malarstwa, i perspektywy. Cęstokroć malowania znajdujące się na starych pomnikach egipskich, zwykły wystawiać obrazy noszące na sobie cechę religii lub imaginacji; lecz dwie groty pod ruinami miasta Cleithras w wyższym Egipcie znalezione przez Francuza Cistaz, członka i stytutu kairskiego, okryte są obrazami okazującymi domowe zatrudnienia i prace na opędzenie pierwszych potrzeb życia. Nasprykła: widzimy tam roboty około orania, siania, żęcia, młocenia, wiania i t. d. (orzy czym zaraz rżoże mierzono, i tęg mięg zapisywano), uprawianie wina, łowienie ryb, polowanie z sieciami, narzędzia potrzebne do sklepu kupieckiego, gdzie żywe zwierzęta na wagę się przedają, manewry żeglugi, które wystawiają statki dawniey w starożytności pospolite, a teraz zupełnie niezbrane, z kilką rzędami wiosel. bą's mowanie cięł, pogrzeby & . Na tych wszystkich obrazach, iak też na wielu dziełach Chinzykow, nie widać cieniowania, a nawet kolory są bardzo słabe. Wszystko to jest pięciu kolorami malowane, to jest czerwonym, żółtym, zielonym, siebieskim i białym. Kolor cięta męzczyzn jest wyrażony

farbą czerwoną; kobiety zaś żółtą. Kawalek białego płótna wokoło głowy obwicięty, to iakże do dziś dnia jest stroiem rolnikow egipskich, shtada ubior pracujących w polu męzczyzn; kobiety noszą białą suknię, poniżej piersi ściągającą, aż do kolan dostającą, i dwoma wstęgami na ramionach utrzymwaną. Twarz męia odkrytą, włosy niestrzyżone. — Posument kolumny, zwany Pompeiuszowska niedaleko Alexandryi, jest na czworokramie siem kamieniu, a po bokach szerokie heroglify odwrócone, które okazują, iż tenże posument w innym miejscu miał być postawiony. Wysokość tej kolumny iedney z najwyższych, wynosi 88 stop i 6 calow. Na przeczynnie kapitelu, na ktorey w 1733 ósmu Anglikow się zalewali, jest wydrążenie 2 cale głębokie, na którym widocznie musiała stać iakąś kolosalna statua, a o ktorey nic z pewnością nie wiemy, iak tylko, że ta statua nie wyrażała Pompeiusza. Sama zaś ta wielka kolumna zwana od Arabow: "Kolumną kolumno,, była otoczona maostwem młdych kolumn, co jest powodem do mniemania, iż musiał być także iakis znaczny budynek łączący się z temi pomnikami. Niektorzy Francuzi rozumieją, iż te kolumny z przyczyny niskich brzegow Alexandryi, służyły żeglarzom za pewne znak, a szczególnie na rozróżnienie starego od nowego portu tego miasta.

## TR Y B U N A T.

*Posiedzenie d. 5. Grudnia* Podług dziennego porządku przyełożono roztrząsanie pierwszego projektu usław cywilnych, którego osnowa jest następująca:

*O ogłoszaniu, skutkach, i przystoso-*

wanu ustaw w ogólności. Art. I. Ustawy mają być wykonywane w całym kraju francuskim na mocy ogłoszenia onych przez pierwszego konsula. Będą one wykonywane we wszystkich częściach Rzeplitey od momentu, jak ich ogłoszenie nastąpi. Ogłoszenie to uczynione przez pierwszego konsula, będzie uznane za wiadome w całej rozciągłości trybunału appellacyjnego po upływie 35 godzin po jego datowaniu, a po wszystkich trybunałach appellacyjnych francuskich po upływie tegoż przeciągu czasu przedłużonego w stosunku odległości od Paryża dodając 2 godziny na 1 myriamet. — II. Ustawa tylko obowiązuje na przyszłość i nie sięga się do czynów dawniejszych. — III. Ustawa obowiązuje wszędzie mieszkających w kraju. — IV. Formę czynów urzędzających ustawy kraju, w którym się one zdarzają lub zdarzały. — V. Skoroży ustawa stosownie do okoliczności umiarkowane czynności za pośrednie, nie ma być wolno dowodzić, że one nie są takimi. — VI. Sędzia niechcący sądzić pod pozorem miłszenia, niejasności lub niedostatku ustawy będzie mógł być pociągniętym do odpowiedzialności jako winny ublżenia sprawiedliwości. — VII. Nie wolno jest sędziom dawać wyroku w sprawach im przetożonych przez rozporządzenia i przepisy ogólne. — VIII. Nie mogą szczególne ugody uwłaczać ustawom zabezpieczającym porządek powszechny i dobre obyczaje.

Ob. Andrieux zabiera głos: "Trybunowie! Z czelem roztrząsać pierwszą część Księgi ustaw cywilnych, tej Księgi przed laty sześć gwałtem przyobiecanej od zgromadzenia narodowego ludowi francuzkiemu. Następne zgromadzenia miotane

wpośród fikcy i rewolucyjnych zaburzeń nie były w stanie dopełnić tego życzenia narodu, a ustawy cząstkowe nadane w tej części prawodawstwa, są tylko marnymi dziełami kilku cnotliwych mężów. Tej to epoce, która uśmierza rewolucyjne burze, należy się chwalebne położenie zasad pomniku tak niecierpliwie oczekiwanego; my to wyptacić mamy ten wielki dług francuzkiemu ludowi. Wnosiciel dzieli roztrząsanie projektu na 2 części: pierwsza zamyka uwagę ogólną. Pyta się najpród, czyli projekt umieszczony na czele Księgi ustaw jest przyzwoity temu miejscu, jeżeli jego rozrządzenia są artykułami ustawy, jeżeli nakoniec ten projekt, jest godny Księgi ustaw francuzkich. Zwróćmy uwagę, że zawiera w sobie tytuł, który równie się tyczy ustaw cywilnych jak i wszelkiey inney ustawie nie przystoi, że kładzie zasady nader próżne i niepewne, że jest daleki od jasności i krótkości, któremi powinien się szczycić ten pomnik tak chwalebny prawodawstwa francuzkiego, ten owoc doświadczenia wieków i długich prac najwyższych prawników. — Ob. Andrieux czyni potem rozbiór szczegółowy rozkładu projektu. Art. I. tyczący się ustaw, zdaje mu się w swoich wyrazach być nadto dowolnym. Ogłoszenie ustaw, mówi ón, jest rzeczą bardzo ważną, i nie jednego artykułu, ale oddzielney ustawy wymagającą. Jeżeli Trybunowie niezgadzą się w zdaniu z komisją co do myśli niniejszego artykułu, tedy w tej niezgodności można tylko widzieć nowy dowód przeciwko temu artykułowi, ponieważ on bardzo wielu tłumaczeniom podlegać może. Nakoniec ten artykuł zdawałby nam się, że niepowinien najmniejszego przypusz-

erać tłumaczenia, i że to samo jest dostatecznym powodem ażeby go odrzucić. Mowca dotknąwszy lekko tego artykułu, wyłuszcza wadę IIIgo, który mu zda się być niepotrzebnym naddatkiem w projekcie ustawy. Art. IV. równie mu się zda być wadym w swoim ułożeniu. W Art. V. mówi on, ukladacz umieścił myśl ustawy na miejscu iey rozporządzenia, lecz co jest najdziwniejszego, że w pierwszym tytule księgi ustaw cywilnych znajdujemy artykuł należący do księgi ustaw handlowych, rownie jak i artykuły VI., i VII., tak nieprzyzwalite temu projektowi, do księgi ustaw sądowniczych. Nakoniec w razie artykułu VIII. nie są dosyć jasne. Projekt więc księgi jest bez związku, pełen wad w swoim ułożeniu i niegodny miejsca, które mu oznaczają. Pierwszy artykuł chyba widocznie swojego przedmiotu; inne w swoim układzie, lub w swoich wyrazach wystawiają błędy istotne, a wiele ich nie należą do księgi ustaw cywilnych. Z tych powodów, mówi ob. Andrieux, kommissya, której jestem tłumaczem, sądzi, że trybunał nie może przyjąć tego projektu, i imieniem iey wnoszę odrzucenie iego.

— *De duku*, zawołano wiele członków.

Ob. Charal żąda, ażeby roztrząsano bez odwołki nasąpiło. W celu członków doproszono się jeszcze drukowania i odłożenia. Prezydent podał obie propozycje na kreski; w postępek zamieszania wypadek jest wątpliwy. Nakoniec poparto ostatnia propozycje, i roztrząsanie na 24 godzin odwołano.

*Posiedzenie d. 6. Grudnia.* Costaz mowca kommissyi do roztrząsania pokoju z Rosyą wyznaczony wazął na mownicę,

” Artykuł z tego pokoju (rzeki) ściągają na siebie szczególniejszą uwagę izby przez użycie wyrazu *poddany*. Nazwisko to nie zgadza się z wyobrazeniem, które do godności obywatela francuzkiego przywiązujemy. Sądzili niektóre osoby, że ten wyraz mógł być usprawiedliwiony powagą publicystow, albowiem tak mieszkańiec Rzeszley jak i monarchii podległy ustawom być musi. Przystoczono dykcyonarz akademii, podług którego również może się nazwać *poddany Rzeszley* iako też *Monarchii*. Ależ wasza kommissya wcale jest daleką od takiego mniemania. Publicyści przywodzą takowe nazwiska, które się im najwygodniejszemi być zdają, ale dowolny obior nazwiska nie może służyć za prawo rządowi. Co się tycze dykcyonarza akademii nie może on być przywodzony w definicyach rzeczy, które w czasie układania iego nie były. Gdy autorowie oświadczyli, że wyraz *poddany Rzeszley* używany być może, mogli mieć na myśli Rzeszley owych czasow, ale nie wyobrazenia ówczesnej Rzeszley, której na ów czas nie było. Wyraz *poddany* jest wcale niestosowny do oznaczenia obywatela francuzkiego, jest źle brzmiący, i nigdzie go w aktach Rzeszley nie używano, a jednak go znajdujemy w III. artykule traktatu z Rosyą. Dla czegoż rząd użył tego wyrazu? — Rząd chciał przez niego rozumieć tylko emigrantow, których się maństwo znajdowało w Rosyi w czasie podpisania traktatu, a którzy ani tytułu obywatela nie mają, ani się o niego prawami nie cieszą. „

Na posiedzeniu d. 7 Vauvillers rzekł: „ Główny rząd dotychczas uspokajające tłumaczenia względem nie-republikańskiego

wyrazu *poddany*, zatem nie należy go iuzSybilli, Wo olwch, Chichester, i 9 prze-  
roztrząsać publicznie, ale pomowi się o wozowych statkow. Zostało się tylko w  
nim na wydziałach tajnych i z zaufaniem. Egipcie 5000 naszego woyska, a między  
Wniosek ten przyjęty został i traktat z niemi regimenta 13 54, i 61 które tam z  
Ruszą bez dalszych sporów 77 głosami indyysk m korpusem załogę składadź  
przeciw 4 potwierdzono, będą

Z Londynu d. 8 Grudnia.

D 5 t. m. przybył goniec francuzki Pszenica ieszcze się utrzymuie w do-  
do Dover, który ob. Otto przywiozł listy syć wysokiey cenie.  
zaufalne na ambasadora Rzepltey przy Flotta nasza z przed Kadyxu powro-  
naszym rządzie. Będzie on wkrótce miał ciła do Gibraltaru; ieszcze przed dowie-  
u Króla wstępną audyencyą. Ponieważ dzeniem się o punktach przedugodnych i  
Krolova ieszcze jest chorą, zatem Pani przystąpieniu do nich Hiszpanii atakowa-  
Otto ieszcze iey nie może być prezento- no ieden hiszpański bat armatny, przy-  
waną. Mówią, że ob. Otto, tak iak Pan czem wiele ludzi życie utraciło. Skoro  
Jackson w Paryżu, będzie zastępował tylko blokada Kadyxu ustała, natychmiast  
miejsce ambasadora aż do ostatecznego udały się tam okręty angielskie z masłem  
pokoju, poczem w charakterze ambalsa- Defence od 74 armat. W Kadyx znowu  
dora do Ameryki się uda, a Jozef Bona- czynność handlowa została ozywioną.  
parte zostanie naprzyszłość ambasadorem  
w Londynie, ponieważ jenerał Moreau  
wymówił się odtego urzędu. Doia 2 t. m.  
Na pakieboocie Walsingham z Lizbony przy-  
był tu Don Jozef Maria de Souza Boufeldo  
ambasador portugalski na kongres w  
Amiens, wraz z sekretarzem i orszakem, i  
dziś wyiechał do Amiens. Zapewniają że  
parlament w przysizły podiedziątek zosta-  
nie odroczony do B. żego narodzięcia.

Admirał Nelson wczoray miał nara-  
dzenie z lordami admiralicyi, w celu otrzy-  
mania zleceń do kommendy floty przema-  
czoney do zagranicznej służby.

Wiele wojennych i przewozowych okrę-  
tow z gwardyą i innemi woyskami z Egip-  
tu przybyło w ostatnich dniach do Port-  
smuth, gdzie odbywać muszą kwarenta-  
nę; Imiona ich są: Dyktator, Nieprzeło-  
ma, Delf., Resurs, Gorgona, Australay,

Pszenica ieszcze się utrzymuie w do-  
syć wysokiey cenie.

Flotta nasza z przed Kadyxu powro-  
ciła do Gibraltaru; ieszcze przed dowie-  
dzeniem się o punktach przedugodnych i  
przystąpieniu do nich Hiszpanii atakowa-  
no ieden hiszpański bat armatny, przy-  
czem wiele ludzi życie utraciło. Skoro  
tylko blokada Kadyxu ustała, natychmiast  
udały się tam okręty angielskie z masłem  
i rybami pod zastoną okrętu liniowego  
Defence od 74 armat. W Kadyx znowu  
czynność handlowa została ozywioną.

Dzienniki nasze mówią, że Pani Bo-  
naparte zaraz po zawarciu pokoju ostate-  
cznego odprawi podróż do Anglii.

Przeznaczają teraz P. Liston na posła  
do Hagi, lorda Henryka Stuarta na sekre-  
tarza tegoż poselstwa, Jakuba Craufurd  
na ministra do Stokolnu, a lorda Rober-  
ta Fitzgerald na posła do Lizbony. Ob.  
Apostool, którego niektórzy na posła ba-  
tawskiego przy dworze naszym przema-  
czają chce żądać wstawienia się naszego  
rządu, ażeby wolność żeglugi na Skaldzie  
nie przyszła do skutku.

Jeszcze zawsze pilne oko dają na o-  
soby przybywające z Francyi do Anglii, i  
z Anglii do Francyi. Na ostateim pakie-  
boocie z Dover odiechali do Francyi hrabi-  
na Elgios, i Jan Parish.

Admirał Totty udał się na okręcie  
Saturn do Indyy zachodnich, gdzie nasza

siła morska znacznie pomnożoną będzie. Admirał Jan Borlase Warren powrócił z Portoferraio, miał naradzenie z admirałlicją. Przedostatnia gazeta dworska mieści w sobie raport jego czynności przeciw Portoferraio.

Punkta przedugodną warują wzajemne zaspokojenie długów mieszkańców obu narodów, ale nader nie dostatecznie, tak, iż wielu mieszkańców angielskich przymuszonymi byli wystać P. Boyd, byłszego kompanisty domu Boyd i Bernfield do Paryża i Amicas z przetożeniem margrabie mu Cornvallistey rzeczy. Artykułów wcale nie wspomina o powrocie własności, które na korzyść R. pltey użyte zostały, gdy w projekcie lorda Malmesbury w Lille w 18 artykule czytamy: "Własność wszelkiego rodzaju ma być właścicielom jak najzupełniej powrócona, albo przyzwoite wynadgrózenie uczynione. Bankierowie paryscy donoszą, że rząd francuzki postanowił tylko zcią część długów do wielkiej Księgi R. pltey zapisać, a nawet procentu za rok 10 nie zapłacić. Rzecz ta o wielką szkodę właścicieli przyprawić może. Dajmy że dług wynosi 100 f. szt. procent 150 summs wartości 450. Trzecia część kapitału w papierach francuzkich 100 idzie tylko po 55, więc właściciel angielski na 450 f. szt. traci 395. Obywatele francuzcy, którzy angielskie papiery posiadają, odbiorą cały kapitał, dywidendę i procent od procentu. Tłumaczą się ze strony Francuzi, że ponieważ oob. francuzcy wiele ucierpieli, i kapitały swoje potracili, zatem nie mogą cudzoziemcom żadney dawać korzyści. Tym czasem posiadacze papierów francuzkich otrzymują

zawsze  $\frac{2}{3}$  części, i kupują dobra, co podanym angielskim jest prawem zakazane.

Przedostatnia gazeta dworska umieszcza w sobie różne awanse, jakoto jenerał Hutchison na barona Alexandryi i Knocklosty w Irlandyi &c. &c. &c. Daisieyszta zawiera 2 odezwy zakazujące wywozu prochu i salitry jeszcze przez 2 miesiące.

P. Barclay złożył się niedawno z P. Fletcher, oba S kotowie dobrze się mający, o 5000 f. szt. (200,000 zł. pol.), że w 22 godzinach uydzie pieszo 90 mil angielskich. Jakoż dopiął swego d. 11 Listopada i wygrał zakład. Będzie temu rok jak P. Barclay złożył się z tymże P. Fletcher o 2500 f. szt., że w 14 godzinach uydzie 60 mil angielskich; lecz przegrał zakład. Tym razem lepiej się przygotował, i ćwiczenie, któremu się poddał, okazało jak daleko mu szło o wygraną. Poddał on się nauce jednego starego strzelca, który miał reputacją podawania sposobu do nabycia sił tym ludziom, którzy mają dużo dochodu. Strzelec nie dawał P. Barclay tylko same grube potrawy i pewną ilość surowego mięsa do jedzenia, a trzy razy w tydzień z obładowanemi plecami masłem i syrem posyłał go o 10 mil do miasta, nie dając mu tylko półtory godziny czasu do odprawienia tej podróży. Po takiej tedy przez dwa miesiące lekcyi, mógł P. Barclay wygrać swój zakład. W ubiegnienu tych 90 mil, zatrzymał się 6 razy dla odmienienia bielizny i sukien, co za każdą razą zabrało mu około kwadransa czasu. Droga, przez którą w nocy przechodził była miejscami lampami oświetlona. Stał u mety o godzinie 21, min: 22 i 4 sekundzie.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

---

 W E S R Z O D Ę D N I A 3 0 G R U D N I A 1 8 0 1 .
 

---

*Z Amiens d. 7. Grudnia.*

Jozef Bonaparte i margrabia Cornwallis, d. 3 t. m. do naszego miasta przybyli; wczoraj wymieniwszy swoje pełnomocnictwa rozpoczęli konferencye. Batawski także ambasador obywat. Schimmelpennik przybył tu z swoim sekretarzem obywat. Combs. Dopiero po zawarciu ostatecznego pokoju z Anglią, będzie rzecz na tym kongresie o reszcie Europy.

Od 3 dni 4 gońców z Paryża tędy do Hagi, Berlina i Petersburga przebiegło.

Prezydent tutejszy z przedniejszych członkami władz wojskowych i cywilnych oddał margrabi Cornwallis urzędową wizytę. Postowie hispański i innych mocarstw, tudzież hrabia Imperyi Westfallen, w krotce tu są spodziewani.

Warta honorowa przed domem ambasadora angielskiego jest odbywana przez grenadyerów i strzelców.

*Z Londynu d. 11. Grudnia.*

Duńk. jenerał major Walterstorf odprawił w poniedziałek konferencyą z P. A. diahtonem i lordem Hawkesbury. Duński poseł hrabia Wedel, Jarlsberg w prowadzał tego jenerala. Był on z dystynkcyami przyjęty, i tegoż dnia odwiedził

podsekretarza stanu lorda Herwey.

Mnostwo listów na ostatnim pakiecie z Francyi przybyłych nie dobrze nasi kupcy przyjęli. Listy te były z Ameryki od lat 3 przez Francuzów na statku amerykańskim zabrane. Wielu kupców musiało zapłacić po 40 i więcej f. szt. które i szeląga nie warte były.

Lord Cornwallis mieszka w Amiens nader wspaniale i już tu od niego 3 gońców przybyło.

W odnodze Bantry znajduje się eskadra od 6 liniowych okrętów, na 6 miesięcy w żywość opatrzona i gotowa do wyśnięcia pod żagle. Vice admirał Mitchell jest jej komendantem. Mówią, że jest przeznaczona do Jamajki.

P. Addington dał d. 9 t. m. obiad dla członków administracyi, na którym razem znajdowali się P. Pitt i P. Windham.

Pensya ob. Otto podwyższona będzie do 8000 f. szt. (320,000 zł. pol.) Najął on teraz wspaniały dom.

Jeszcze niewolno koni angielskich w prowadzić do Francyi, rząd francuzki temu się sprzeciwia.

Dziedziczny marszałek Anglii, Xte Norfolk, dał rozkaz kollegium heraldycz-

nemu margrabiną Anspach, jako Xalcikę niemi cką zapisać.

Sdney Smith w przeszły tydzień był na obiedzie u Xcia Wallis.

Lord Nelson podług wieczornego kuryera ma odejść z tainą wyprawą. Już on w sobotę pojechał admiralicyą.

Z Irlandyi wywieziono wiele masła, płotna, mięsa & do Iady zachodnich. — Do wszystkich portow wydano rozkazy, ażeby żadnego officyera francuzkiego na ląd nie puszcząć.

Slawny potkownik Williams dowodzący przedtem flotylą pod Moguncyą i na jeziorze konstancyeńskim, wszedł w służbę cesarską. Będzie on urządzać marynarkę wojskową w Dalmacyi.

Nuncyusz papieżki Erskiae otrzymał kardynałski kapelus i wkrótce z Londynu wyiedzie.

Stawiają tu 100 gwincow przeciw 50 że pokoy przed 1 Lutego ukończosym nie będzie.

D. 9 t. m. była na brzegach naszych wielka burza; przy Deal, Portsmouth i innych portach porzywało okręty z kołwic i mocno uszkodziło.

Dzienniki nasze donoszą, że w czasie pokoju zostanie 17 regimentow lekkiej dragonii, 1 regiment husarow, 101 regimentow piechoty, 6 regimentow czarnych, i 60 kompanij weteranow.

*Z Strasburga d. 9. Grudnia.*

Piszą z Paryża, że lord Cornwallis, przed wyjazdem do Amiens, ułożył już z ob. Talleyrand zasady ostatecznego pokoju. Zapewniają nawet że ten przed 20 Stycznia zawarty zostanie.

Podług listow z Szwajcaryi, ob. Ver-

niaac odebrał od rządu francuzkiego nowe instruce wględem odstąpienia Walezji dla Francyi. Jenerał Tarreau, znający dobrze ten kraj, ma go stosownie do ustaw francuzkich urządzić. Walezja nie będzie przyłączona, jak mniemano, do departamentu Montblanc, ale do Piemontu.

*Z Medyolanu d. 30. Listopada.*

Wydział rządowy chce okazać jenerałowi Murat wdzięczność ludu cisalpińskiego za jego gorliwość w każdym razie okazaną i za utrzymanie dobrego porządku i spokoju między władzami cywilnymi i wojskowymi zachodzi, postanowił d. 26 iz temu jenerałowi dany będzie pałasz z szablami i szablami. Jenerał Murat mając sobie udzielony ten dekret, odpowiedział, iż położenie skarbu Republiki nie pozwala mu przyjąć tego daru, nadewszystko w momencie, kiedy jego armia nie jest płatna, ani żywność dla niej zapewniona, przeciwnie widzi się być obowiązany wożwać na nowo rządy, aby zwrocił na ten przedmiot swoją uwagę.

Król Etruryi kazał także jenerałowi Murat oświadczyć swoją wdzięczność, za dobre sprawowanie się wojsk francuzkich w Toskanii.

*Z Berna d. 7. Grudnia.*

Kommissya ustanowiona do przeryzienia projektu konstytucyi d. 29 Maia, nie zdała jeszcze raportu seowowi; zdaje się oczekiwać na wiadomość oprzyięciu ob. Reding w Paryżu. Zapewniają, że ten projekt wielkim odmianom podpadnie. Na posiedzeniu d. 4 postanowił zenat, iż każdy członek małej rady, mający powierzony sobie wydział administracyi publicznej, może sobie przybrać do pomocy

dwóch członków z senatu, tylko ma go w przed otem uwiadomić.

Baron Hardenberg, minister pruski, przejeżdżał d. 27. m. przez tutejsze miasto do Neufchatel, i odwiedził ministra francuzkiego Verninac. (Mylnie zatem do niesiono, że P. Hardendenberg uda się do Monachium.)

*Od Menu d. 3. Grudnia.*

W 1-dnym prywatnym liście z Kolonii, czytamy co następuje: "W całej podróży miałem wzdłuż lewego brzegu Renu znajdując wielkie podobieństwo do bywalszy Kolonii. Mnóstwo moichow i moiszek, których Francuzi po części wygnali byli, pokazują się znowu, a stronnicy przeciwnych sobie religii nienawidzą się bardziej niż dawniej. W woysku francuzkim wiele się także odininito; żołnierz nie znajduje się więcej w Niemczech. Można go widzieć ledzącego z apetytem śniady chleb i imniaki; gospodarz nie jest obowiązany tylko ugotować mu zupność, którą z magazynu odbiera; jeżeli ją sprzeda, musi zato głodu przycmyć.

Bywszy jezuicki kościół w Kolonii, który przez wyrok municypalności w roku szóstym został świątynią ustaw ogłoszoną, i od tego czasu na republikanckie zgromadzenia, obrzędy iuroczystości był używany, jest teraz znowu za rocznym czynszem 305 fr. za kościół niepokalane go poczęcia Matki Boskiej przerobiony i na nowo poświęcony.

*Z Hagi d. 12. Grudnia.*

Z naszych eskadr, które i Morzy i Tęxlu wysiły 5 wojennych okrętów jest przeznaczonych do Indwy zachodnich, 5 do wschodnich, a 1 do brzegow Gwinei.

Ob. Irosens dotychczasowy kommissarz woysk francuzkich na naszym żołdzie

będących, został mianowany od dyrektoratu rządca przyładka Dobrey nadziei.

Dziennik urzędowy donosi pod artykułem z Paryża, że margrabia Luchesiński otrzyma inne przeznaczenie i w krotce Paryż opuści.

Ob. Schimmelpenniak, znajdujący się teraz w Amiens ma iak słychać także zlecenie zawarcia dla Rzepltey batawskiej między Francją i Anglią traktatu handlowego.

Ob. Bisdom z Leydy złożył urząd ieneralnego podskarbiego.

Rząd rozkazał iak nacyjnoicy pomimo złey pory roku pracować około fortyfikacyi Julich.

*Z Liworna d. 25. Listopada.*

Wioray przyniósł tu pierwszy okręt angielski z stołi zem z Terre Neuve, którą drogę w 26 dniach odprawił. Codziennie więcej okrętow tu zawija, i spodziewamy się, że w krotce nasz handel do swojej świetności powroci. Rachują tutaj, że kontrabybuwe, kwaterunki &c. kosztowały nas 11 mil. talarow, a o następnym czasie, gdy handel nasz był upadły, często po całych miesiącach kantory zamknięte były.

CENA ZBOZ

Na targu w Krakowie d. 28. Grudnia 1801.

Korzece Pszenicy	zł. pol. 27 do 32.
— Żyta	— — 19 — 21.
— Jęczmienia	— — 19 — 21.
— Owsa	— — 12 — 13.
— Grochu	— — 22 — 25.
— Kaszy jaglanej	— — 34 — 36.

W Wiedniu od d. 14. do d. 19.

Grudnia 1801.

Meca wynosząca 15 naszych garow:

— Pszenicy	zł. pol. 14 . 6. g. do 23. . g.
— Żyta	— — 10 . — — 15. . 6.
— Jęczmienia	— — 8 . 18. — — 12. .
— Owsa	— — 6 . 18. — — 8. . 12.

W Otumuncu od d. 17. do d. 19.

Grudnia

Meca Pszenicy zł. pol. 19. 18 g. do 23. . . g.

— Żyta	— — 12 . 24 — — 15. .
— Jęczmienia	— — 11 . 14 — — 12. .
— Owsa	— — . . — — 6. . 6.
— Prosa	— — . . — — 16. .

Przez C. K. Sąd szlachecki Lubelski Galicyi Zachodniej mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy wiadomo się czyni, iż od Sądu pozwolono iestą, aby do ogólnie wszystkich przedtym w wojewodztwie Brzeskim Litewskim, teraz zaś w cyrkułe Białskim leżących tak ruchomych jako i nieruchomości dobr kmańtego X.ia Kazimierza Nastora Sapiechy dziedzicznych, zbieg wierzytelow był otwarty, naniey z temi przeto wszyscy, którzyby jakkolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli obwieszają się, ażeby aż do 15 Lutego 1802 roku pretensya swoi przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie tutejszego adwokata Jana Madana prowincjonalnego (którego substitut adwokat I. debski) kuratora masy konkursowej, do tutejszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owey klasie umieszczonemi bydź zdają okazali, ile że po upłynięciu przepisanego czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego dłużnika w cyrkułe Białskim znajdujących się dobr, bez żadnego wyłączenia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachuunku służyło, lub rzeczy jakiey prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiey nieruchomości do dłużnika należącej, zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzytiele gdyby masy winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgródenia sobie własności lub zapłaty być mogło, dług zapłacić powinni będą. A ponieważ według przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9 §. 86 obranie administratora masy tu też i deputacyi wierzytelow nakazane jest przeto wszystkich wierzytelow na dzień 19 Lutego 1802 o godzina 9 rana do tutejszego C. K. Sądu szlacheckiego tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasowale ustanowiony administrator masy, lub potwierdzonym lub też inny obrany, podobnie też i deputacya wierzytelow, do królew iedaak nikt, jak tylko wierzytel tej samey masy zdolnym bydź może, podług § 93 i 94 obroną bydź ma; oraz jak przepisy, podług których dobra administratora być powinny, jaką władzę deputacya względem administracyi masy ma, i jak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien ustanowione będą. Przeto wierzytelom na wyznaczoney dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, jak i deputacyi wierzytelow od tutejszego Sądu nastąpi, a jeżeliby kredytorowie z nastąpioney już na żądanie barona de Bikow i Jozefa Breit deputacyi dobr nie kontentowali się, im wolno zostawić się na tymże terminie 19 Lutego 1802 żądania swoje wnieść. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić i swobody unikać, gdyż w tym na Cas. Krol. dziedziczne kraie ustanowionych praw przepis zachodzi.

Dan w Lublinie dnia 27 Października 1801 roku.

Wydźga.  
Purtscher.  
Gruszecki.

Z C. K. Sądu Szlacheckiego Lubelskiego Galicyi Zachodniej  
Sananeck.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Jozefowi Nowickiemu, że Antoni Sismiowski u Sądow tych w sprawie zapłaty 1000 r.p., zaobę na niego podał i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te, niemając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, temu za obronę tutejszego adwokata Obniskiego z niego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiono, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest na dzień 5 Lutego roku 1802 sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego patrona obrał,

ego Sędziom tym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż ona tey wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opinii C. K. Praw samby sobie, przypisać był winien

Dan w Lublinie 4 Listopada 1801.

*Wydzga.  
Furtscher.  
Friedenthal.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.

*Sahanecck.*

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa niniejszym Edyktem do publiczney wiadomości podaje, iż na żądanie P. Julii Geppertowey ruchome rzeczy po niegdy Antonim Geppercie pozostate, i do M. Isy krydałney tegoż zmarłego należące, jako to w zegarkach, w mosiądzu, miedzi, obrazach, stolarszczyźnie i różnych sprzętach domowych, dnia 11 miesiąca Stycznia blisko nadchodzącego roku 1802 w kamienicy tu w Krakowie pod N. em 227 stojącej, o godzinie 10 ranney poczynając, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą. Wszyscy zatem którzyby sobie co z wyżej wyrzeczonych rzeczy nabydź życzyli, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrzeczonym znajdować. W Krakowie dnia 10 Grudnia 1801.

*J. Gellinek.  
M. Wohlmann.  
W. Bartsch.*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

*Sob. Kawski.*

Z rozkazu Wysokiego C. K. Gubernium Zachodniej Galicyi, odbywać się będzie w kancelaryi C. K. Dyrekcji Policji Krakowskiej d. 5 Stycznia roku przyszedłego 1802 o godzinie 9 z rana licytacja zapasu natrapianego niebiesko m. kowego sukna, na mundury dla 33 policyjnych żołnierzy, i z tym, który go za najwyższą cenę podejmie się dostawić będzie kontrakt zawarty. Kto sobie więc życzy takowego sukna dostawić, ma się wyżej oznaczonym czasie w pomieszczeniu kancelaryi znajdować.

Magistrat Miast C. K. Stołecznego Krakowa, oznajmuje tym Edyktem Panu Pawłowi Rozmaniemu, że P. Antoni Kłosowski u Magistratu tutejszego, o zapłacenie summy czter: zł: 150 z kosztem prawnym i zaległej prowizyi, żalobę na niego podał, i o pomoc Sędziom w sprawie bliższość wymaga doproszał się.

Gdy zaś Magistrat tutejszy, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, oznajmuje adwokata prowincjonalnego Pana Niemca z jego skłoda i jego kosztem zastępcą postąpił, z którym proces ten stosownie do przepisu, ustawy sądowey rozpoczyna się i ukończony będzie on przez Edyktem niniejszym tym końcem upewnina się: iż by dnia 18 Marca 1802 roku sam stanął, albo jeżeli ma jakowe prawa swego dowody, te zaś tedy wyznaczonemu wcześniej przest. albo nakoniec innego sobie patrona obr. t. tego Magistratowi tutejszemu wymienił, podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania, wynikającą mogącą samby sobie, podług opinii C. K. praw, przypisać był winien.

Dan w Krakowie dnia 10. Grudnia 1801.

*Gellinek.  
M. Wohlmann.  
Lichocki,*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

*Hahn.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskiej Galicyi zachodniej oznajmuje tym Edyktem Panom Felcyanowi Stokowskiemu, Kasetanowi Kuluskiemu, Zofii Bogusławski,

Konstancycy Trębecki i Antoni Kuliński; że Pan Walenty Tański u Sądów tych, o przywrócenie sprawy do pierwszego stanu przeciw sentencyi Ziemstwa Sandomirskiego w Wiślicy dnia 4 Kwietnia 1785 względem wyposażenia po Zofii z Czarnockich Świdzki z połowy dóbr Piskrzyna żadanego zapadłej, i przeciw wyrokowi w C. K. Sądach szlacheckich krakowskich d. 28 Października 1800 i w C. K. apelacyi Trybunału d. 24 Marca roku bieżącego ferewanym, żałobę na nich podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego Lewickiego, z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęcie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w przeciagu 90 dni sami stanęli albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przedstawili, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogącą, samiby sobie podług opiewu Ces. Krol. praw przypisać winni byli.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Jozef de Cronenfels.*

*Chrastiański.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie d. 11. Listopada 1801

*Elsner.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwosińskiemu; że Alexandra z Lipskich Padlewska jako cels oznaczona Iżoskiego Birańskiego imieniem czyniąca u Sądów tych, o zapożyczony kapitał 12,000 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym na zaspokojenie summy 15,038 zł. pol. 16 gr. z prowizją i kosztem prawnym, żałobę na niego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosila.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymuz Panu Tadeuszowi Kwosińskiemu adwokata tutejszego P. Bronickiego z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęcie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołitym, to jest, z do dnia 27 Lutego 1802 sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przedstawił, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądził; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, samiby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

*Jozef de Nikorowicz.*

*W. Koskoschny.*

*Chrastiański.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 11. Listopada 1801 roku.

*Staupensky.*

Magistrat Miasta C. K. Lublina, niniejszym publicznym Edyktem wszystkim, i każdemu w szczególności do kogo należy, lub jakowymkolwiek sposobem należąć może wiadomość, iż na rekwizycją C. K. sądu szlacheckiego Lubelskiego, terminem przedsięwzięć się mającej licytacyi patacu, i dworku niegdy Xiężny Jabłonowskiej tu w Lublinie pod Nrem 89 i 145 będących, do maksy sukcesywalney należących, a podług dzieła oszacowania, kto e każdemu poprzedniczo w registraturze, lub w etacie licytacyi przewrzeć jest wolno, do ceny zł. ryń. 12-87 kr. 43 1/2 sądownie oszacowanych na dzień 15 Lutego roku 1802 o godzinie 10 zrana w miejscu tutejsze-

go magistratu jest oznaczony, gdzie więcej chwytający po ług ustawy sądowej §. 436. Długi na tych realnościach zostające, w radie szacunku ofiarowanego na siebie przwiąc obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed zaręczonym zrzeczeniem się długu zapłacenia odebrać w obronie się, zatrzym w takim sposobie nawet w szersy w zrzeczonem pałacu i dworku hypotekalni wierzyciele, na tenże termin, nieoczekując szczególnego przywołania, podług nadwornego patentu dnia 22 Sierpnia 1797 niniejszym przypozywają się, w przeciwnym razie ci którzyby się na oznaczonym terminie nie stawili, ani przeciwko kupującemu, lub przyjmującemu tenże pałac, i dworek, ni też przeciwko, lub do samego pałacu, i dworku prawa jakiego więcej nie będą mieli, lecz swojej naslezytości z szacunku przedaży, albowież innym sposobem poszukiwać mają.

Dan w Lublinie dnia 28 Listopada 1801.

*Engbrycht.*

*Lewandowski.*

*Stępanowski.*

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Lublina.

*Krępski.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej niniejszym ogłoszeniem do wiadomości publicznej podają: że dobra Sokolaiki suche do mafsy kredalney nieprzytemnego JP. Jana Dunina należące, w cyrkule Konieckim położone, po trzeci raz publicznej, na dniu 30 Stycznia roku 1802 odprawiać się mające licytacji w summie szacunkowej 22010 zł. ryń. poddane będą. Zyczący sobie tego kupna dnia wywyz wspomnionego o godzinie 9 z rana stawić się mają, którym wolno jest oszacowania protokoł i kondycje sprzedarzy w tutejszej registraturze przeczytać.

W Krakowie dnia 28 Października 1801.

*Józef de Nikorowicz.*

*Karol de Reinheim.*

*Chrastiański.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod:

*Jozef Elsner.*

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej wiadomo czynią wszystkim, a w szczególności każdemu, komu tylko o tym wiedzieć zależy, iż na żądanie opiekuna małoletnich po niegdy Ur. Samuelu Cymbalswiczu pozostałych cerek, Jana Sobolewskiego i krewnych względem przedsięwzięcia licytacji dobr sierścińskich Połosek i Dąbrowica zwanych w cyrkule Białskim leżących stosownie do oszacowania przez komornika Czarnockiego sądownie uskuteczniionego, które każdy, komu o tym wiedzieć zależy, lub w sądowej registraturze lub przy licytacji zobaczyć może, ató Folwarku Dąbrowicz w summie 14 653 zł. pol. folwarku zaś Połoska w summie 33663 zł. pol. 10 gr. termin na dzień 14 Stycznia 1802 o godzinie 9 zrana wyznacza się, w którym terminie więcej dający datesiąją część ceny szacunkowej jako wadium nanych miast stóży, całą zaś summę sprzedarzy w przeciągu jednego roku od licytacji do sądowego depozytu dostawi, a dotąd kaucyą dostarczającą na dobrach nie ruchomych zapisaną zaswiadczeniem regenta dla przekonania o bezpieczeństwie opatrzoną przed oddaniem sobie dobr przywiedzie od tej zaś summy przez licytacją wypadłej od czasu licytacji aż do zupełnego zapłacenia prowiną po 5 od 100 zgera za każde półrocze, a zatym zapierwsza półowę roku przy nabytych dobr własności opiekunowi małoletnich za wydanym sobie kwitem wypłaci, a w przypadku, gdyby przed upływem jednego roku, albo jeżeliby cena z licytacji wypaść mająca na daley za opłaceniem prowinny przy kupującym zostać się miała, jedna lub druga z małoletnich dla istnia za mąż lub dla innej przyczyny pod czas ieszcze małoletności zwiędzą najwyższego opiekuna jakiej summy potrzebowała na ten czas trzech miesięczne wypowiedzenie na wzajem się ustanowia daley więcej dający podatki gruntowe sam wypła-

cię długi realne, jakie tylko słuszne się okażą do opłacenia na się przyjąć, potym kasza za najeście tak na stronie leżących i za najeście 4. rolników na cztv rok zobo-  
wiązkiem odrabiania żniwa do Folwarku Dąbrowickiego, nie inniej za najeście raceł  
do uprawy gruntów Dąbrowieckich podjęte, ile tylko te dowołani zwi rdzone bę-  
dą, mafole nim powrócić jest obowiązany. A ponieaż P. Franciszek koleki Fol-  
wark Połosek kontraktem trzeczletniej dzierżawy od 24 Czerwca 1800 zacząłym po-  
siada, a zatym więcej dający teozę Folwark aż do końca trzech let posesorowinie  
odbierze, lecz więcej dającemu z summy 8,000 zł. pol. dzierżawney za trzy lata wy-  
płaconey wypadająca kwota z masy papilarney bon fiawana będzie.

Wreszcie wszyscy kred itorowie na wspomnionych Folwarkach Połosek i Dąbro-  
wica zwanoych do majątku Sierocińskiego należących z nich przyległościami hipotekę  
mający, za tenże termin nie oczekując osobliwego przywołania stosownie do nadwór-  
nego rozrządzenia pod d. 22 Sierpnia 1797 ninieyszym Edyktem się zwołują, gdyż  
niestawiający się na wyznaczonym terminie, ani do kupującego ani do samych dobr  
żadnego więcej prawa nie mają, lecz swego rozpokoienia z ceny sprzedaży lub inne-  
go nigdy Samuela Cymbaliewicza majątku poszukiwać muszą.

Wydzga.  
Purtscher.  
Gruszecki.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej  
Dan w Lublinie dnia 21 Października 1801 Roku.

Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oazaym, ninieyszym Edy-  
ktem każdemu komu tylko o tem wiedzieć zależy, iż na żądanie zastępcy masy bau-  
kowych Warszawskich adwokata Reynbergera na zaspokojenie summ massie T. p. e-  
rowskiej się należących, względem przedsięwzięcia licyt. oyi dobr Sokołowa z przy-  
ległościami w cyrkule Siedleckim leżących J. P. Michała Og Ńskiego własnych, a podług  
działa detaxacvi, którą lub w sądowej registraturze, lub też przy licytacji zabaczyć  
można do 1097,140 zł. pol. 19 gr. ocenionych termin pierwszy na dzień 26 Sycznia  
18 2 o godzin 9 rana ustanawia się. Rzeczono zaś dobra Sokołow pod następują-  
cemi warunkami więcej daj. cemu sprzedane zostaną. a) Ażeby chcący licytować na  
początku licytacji przycaymniey siosta część ceny szacunkowey, a to 2600 caer. 30.  
w złocie po 18 zł. pol. rachować się mającym, resztę zaś w momencie kurs mającey  
jako vadium złożył. b) Potym aby stosownie do §. 436 ustawy sądowej więcej  
dający, co do reszty sfiarującey summy długi na tych dobrach hipoteka zospiecznne  
na siebie przyjął; jeżeliby się kredytorowie przed wypowiedzeniem pieniędzy odebrać  
zbranieli. Dla czego też wszyscy kredytorowie, na wspomnionych dobrach Sokołowa  
z przyległościami bospiecznne o mająty na tenże termin licytacji, nie oczekując  
osobliwego wezwania, stosownie do nadwornego rozporządzenia pod 22 Sierpnia 1797  
ninieyszym się przywołują, gdyż w przeciwnym razie, ci, którzyby się na wymienio-  
nym terminie nie stawili, mają wiedzieć, że ani do kupującego, ani do samych dobr  
prawa więcej nie mają, lecz swego zaspokojenia z ceny sprzedaży lub z innego  
majątku Michała Og Ńskiego poszukiwać muszą.

Wydzga.  
Broz. wski.  
Purtscher.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Lubelskich Galicyi za-  
chodniej. Dan w Lublinie d. 23 Października 1801.

Sahaneck.

